
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2016 года                            с. Каптырево                                                    № 50

«О  формировании  маневренной  группы  в
пожароопасный период 2016 года на территории
Каптыревского сельсовета»

В связи с приближением пожароопасного периода и в целях обеспечения защиты
населённых  пунктов  МО  «Каптыревский  сельсовет»  от  перехода  на  них  природных
пожаров,  а  также  реализации  превентивных  мероприятий,  направленных  на
предупреждение  и  ликвидацию  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  природными
пожарами  в  пожароопасный  сезон  2016  года,  во  исполнение  решения  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности от 22.02.2016 № 2, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета,    
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать  маневренную  группу  на  пожароопасный  период  2016  года  на
территории  Каптыревского  сельсовета,  в  количестве  9  человек,  и  утвердить  её  состав
согласно приложению № 1.

2. Определить задачами маневренной группы:
 - мониторинг обстановки;
 - оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

      -  профилактические  мероприятия,  направленные  на  работу  с  населением  по
соблюдению правил пожарной безопасности;

 - организация патрулирования;
 - выявление несанкционированных палов;
 - организация взаимодействия населения для решения неотложных вопросов по

обеспечению  пожарной  безопасности  или  выполнении  мероприятий  связанных  с
ликвидацией  возникших  очагов  пожара  на  территории  муниципального  образования  и
угрозе перехода лесных пожаров на населённые пункты.

3.  Зоной  обслуживания  маневренной  группы  является  граница  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.kaptirevo.ru в
сети Интернет в установленный срок.

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
6.  Постановление    вступает     в    силу   в  день,  следующий  за  днем  его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                            О.Н. Горлов


